



A. Q. CARDOSO COMERCIO - ME

CNPJ: 07.591.476/0001-93

INS. EST: 15.252.628-5

RUA: LAURO SODRE, 145

CEP: 68620-000 - CENTRO

WISEU-PA

PROPOSTA COMERCIAL

GENERO ALIMENTICIO, HIGIENE E LIMPEZA

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QTD.	V.UNIT	TOTAL
1	ACHOCOLOTADO EM PÓ LATA COM 400 GRAMAS	PCT	MARATA	110	9,60	1.056,00
2	AÇUCAR EMBALAGEM COM 1KG	KG	CARLITO	900	5,00	4.500,00
3	AGUA MINERAL 300ML	UND	NOSSA AGUA	2500	1,35	3.375,00
4	AGUA MINERAL 1,5 LT	UND	NOSSA AGUA	1000	2,80	2.800,00
5	BISCOITO DOCE PCT 400 GRAMAS	PCT	MESTRE CUCA	800	5,99	4.792,00
6	BISCOITO SALGADO PCT 400 GRAMAS	PCT	TRIGOLINO	800	5,60	4.480,00
7	CAFÉ COM 250 GRAMAS	PCT	SANTA CLARA	600	9,99	5.994,00
8	CAFÉ COM 500 GRAMAS	PCT	SANTA CLARA	500	19,00	9.500,00
9	LEITE EM PÓ DESNATADO COM 200 GRAMAS	PCT	CCGL	300	8,30	2.490,00
10	LEITE EM PÓ INTEGRAL PCT 200 GRAMAS	PCT	CCGL	1600	8,00	12.800,00
11	LEITE INTEGRAL EM LATA 400 GRAMAS	UND	ITALAC	400	19,90	7.960,00
12	MARGARINA COM 250 GRAMAS	UND	DELINE	150	4,25	637,50
13	REFRIGERANTE DE COLA 2 LTS	UND	COCA-COLA	1200	11,60	13.920,00
14	REFRIGERANTE DE LARANJA 2 LTS	UND	FANTA	1200	11,00	13.200,00
15	REFRIGERANTE DE GUARANÁ 2 LTS	UND	ANTARCTICA	1200	9,30	11.160,00
16	REFRIGERANTE DE UVA 2 LTS	UND	FANTA	1200	11,00	13.200,00
17	SUCO EM GARRAFA 500 ML	UND	JANDAIA	960	3,80	3.648,00
18	SUCO EM PACOTE 30 GRAMAS	PCT	TRINK	450	1,30	585,00
19	AGUA SANITÁRIA 1LT	UND	FC OLIVEIRA	750	3,70	2.775,00
20	CERA PARA CHÃO COM 750 ML	UND	BRAVO	300	19,25	5.775,00
21	CESTO PARA LIXO 12 LITROS	UND	PLASMONT	360	14,60	5.256,00
22	DESINFETANTE COM 1 LT	UND	ECONOMICO	670	6,90	4.623,00
23	DESODORIZADOR DE AMBIENTE	UND	GLADE	720	12,70	9.144,00
24	DETERGENTE COM 500ML	UND	FC OLIVEIRA	450	2,75	1.237,50
25	ESCOVA DE LIMPEZA	UND	ESCOVAPLAST	150	4,30	645,00
26	ESCOVÃO PLASTICO	UND	DESOMIX	150	12,65	1.897,50
27	ESPONJA PARA LAVAR LOUÇA	UND	JEITOSA	360	1,20	432,00
28	FLANELA	UND	ECOTEXTIL	600	3,20	1.920,00
29	FOSFORO COM 10 UNID.	PCT	GUARANI	60	4,75	285,00
30	INSETICIDA AEROSOL COM 360 ML	UND	BAYGON	72	12,50	900,00
31	LÃ DE AÇO COM 14 UNID.	PCT	CARLITO	75	2,50	187,50
32	LIMPA VIDRO COM 500 ML	UND	ECONOMICO	450	15,85	7.132,50
33	LIMPA VIDRO COM 500 ML REFIL	UND	ECONOMICO	390	7,90	3.081,00
34	LUSTRA MOVEIS COM 200 ML	UND	PEROBA	360	8,50	3.060,00
35	PÁ PARA LIXO	UND	DESOMIX	45	7,99	359,55
36	PANO DE CHÃO	UND	BRULIMP	750	7,90	5.925,00
37	PANO DE PRATO	UND	BRULIMP	72	5,25	378,00
38	PAPEL HIGIENICO COM 30M	UND	SOFT	2250	3,20	7.200,00
39	RODO 30CM	UND	DESOMIX	150	7,90	1.185,00

40	SABAO EM BARRA	UND	RICO	150	3,85	577,50
41	SABAO EM PÓ COM 500 GRAMAS	UND	TIXAN	600	4,75	2.850,00
42	VASSOURA DE PIAÇA	UND	CARLITO	240	11,10	2.664,00
43	SACO PARA LIXO DE 100 LT	PCT	LIRIO	600	3,50	2.100,00
44	SACO PARA LIXO DE 15 LT	PCT	LIRIO	600	2,90	1.740,00
45	COADOR DE CAFÉ	UND	TEXTIL	60	2,75	165,00
46	COLHER DESCARTÁVEIS COM 50 UNID	PCT	PRAFEITA	800	4,45	3.560,00
47	COPO DESCARTÁVEL 150ML - COM 100 UNID	PCT	COPOBRAS	1500	6,25	9.375,00
48	COPO DESCARTÁVEL 200ML - COM 100 UNID	PCT	COPOBRAS	1500	7,40	11.100,00
49	COPO DESCARTÁVEL 50 ML - COM 50 100 UNID	PCT	COPOBRAS	1500	4,20	6.300,00
50	GARFO DESCARTÁVEL COM 50 UNID	PCT	PRAFEITA	750	4,10	3.075,00
51	PRATOS DESCARTÁVEIS COM 10 UNID Nº 21	PCT	COPOBRAS	800	3,95	3.160,00
TOTAL						226.162,55

(DUZENTOS E VINTE E SEIS MIL, CENTO E SESSENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS).

Viseu(Pa), 05 de Maio de 2022


A. Q. CARDOSO COMERCIO - ME
CNPJ: 07.591.476/0001-93



COTAÇÃO

**À CAMARA MUNICIPAL DE VISEU
À COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES-CPL**

ITEM	DESCRIÇÃO	QUAT	UND	V.UNITARIO	VALOR TOTAL
1	ACHOCOLOTADO EM PÓ LATA COM 400 GRAMAS	110	PCT	R\$ 6,75	R\$ 742,50
2	AÇUCAR EMBALAGEM COM 1KG	900	KG	R\$ 5,90	R\$ 5.310,00
3	ÁGUA MINERAL 300ML	2500	UND	R\$ 1,50	R\$ 3.750,00
4	ÁGUA MINERAL 1,5 LT	1000	UND	R\$ 3,75	R\$ 3.750,00
5	BISCOITO DOCE PCT 400 GRAMAS	800	PCT	R\$ 6,20	R\$ 4.960,00
6	BISCOITO SALGADO PCT 400 GRAMAS	800	PCT	R\$ 5,90	R\$ 4.720,00
7	CAFÉ COM 250 GRAMAS	600	PCT	R\$ 9,89	R\$ 5.934,00
8	CAFÉ COM 500 GRAMAS	500	PCT	R\$ 18,50	R\$ 9.250,00
9	LEITE EM PÓ DESNATADO COM 200 GRAMAS	300	PCT	R\$ 9,00	R\$ 2.700,00
10	LEITE EM PÓ INTEGRAL PCT 200 GRAMAS	1600	PCT	R\$ 9,48	R\$ 15.168,00
11	LEITE INTEGRAL EM LATA 400 GRAMAS	400	UND	R\$ 19,99	R\$ 7.996,00
12	MARGARINA COM 250 GRAMAS	150	UND	R\$ 4,41	R\$ 661,50
13	REFRIGERANTE DE COLA 2 LTS	1200	UND	R\$ 9,51	R\$ 11.412,00
14	REFRIGERANTE DE LARANJA 2 LTS	1200	UND	R\$ 9,51	R\$ 11.412,00
15	REFRIGERANTE DE GUARANÁ 2 LTS	1200	UND	R\$ 9,51	R\$ 11.412,00
16	REFRIGERANTE DE UVA 2 LTS	1200	UND	R\$ 9,51	R\$ 11.412,00
17	SUCO EM GARRAFA 500 ML	960	UND	R\$ 4,30	R\$ 4.128,00
18	SUCO EM PACOTE 30 GRAMAS	450	PCT	R\$ 1,50	R\$ 675,00
19	ÁGUA SANITÁRIA 1LT	750	UND	R\$ 4,00	R\$ 3.000,00
20	CERA PARA CHÃO COM 750 ML	300	UND	R\$ 22,50	R\$ 6.750,00
21	CESTO PARA LIXO 12 LITROS	360	UND	R\$ 22,50	R\$ 8.100,00
22	DESINFETANTE COM 1 LT	670	UND	R\$ 8,30	R\$ 5.561,00
23	DESODORIZADOR DE AMBIENTE	720	UND	R\$ 14,86	R\$ 10.699,20
24	DETERGENTE COM 500ML	450	UND	R\$ 2,85	R\$ 1.282,50
25	ESCOVA DE LIMPEZA	150	UND	R\$ 3,61	R\$ 541,50
26	ESCOVÃO PLASTICO	150	UND	R\$ 12,00	R\$ 1.800,00
27	ESPONJA PARA LAVAR LOUÇA	360	UND	R\$ 1,20	R\$ 432,00
28	FLANELA	600	UND	R\$ 4,75	R\$ 2.850,00
29	FOSFORO COM 10 UNID.	60	PCT	R\$ 5,10	R\$ 306,00
30	INSETICIDA AEROSOL COM 360 ML	72	UND	R\$ 16,00	R\$ 1.152,00
31	LÃ DE AÇO COM 14 UNID.	75	PCT	R\$ 3,46	R\$ 259,50
32	LIMPA VIDRO COM 500 ML	450	UND	R\$ 8,13	R\$ 3.658,50
33	LIMPA VIDRO COM 500 ML REFIL	390	UND	R\$ 18,99	R\$ 7.406,10
34	LUSTRA MOVEIS COM 200 ML	360	UND	R\$ 7,50	R\$ 2.700,00
35	PÁ PARA LIXO	45	UND	R\$ 6,00	R\$ 270,00
36	PANO DE CHÃO	750	UND	R\$ 8,83	R\$ 6.622,50
37	PANO DE PRATO	72	UND	R\$ 4,60	R\$ 331,20
38	PAPEL HIGIENICO COM 50M	2250	UND	R\$ 50,00	R\$ 112.500,00
39	RODO 30CM	150	UND	R\$ 8,05	R\$ 1.207,50

40	SABÃO EM BARRA	150	UND	R\$ 6,93	R\$ 1.039,50
41	SABÃO EM PÓ COM 500 GRAMAS	600	UND	R\$ 4,89	R\$ 2.934,00
42	VASSOURA DE PIAÇAVA	240	UND	R\$ 8,00	R\$ 1.920,00
43	SACO PARA LIXO DE 100 LT	600	PCT	R\$ 3,00	R\$ 1.800,00
44	SACO PARA LIXO DE 15 LT	600	PCT	R\$ 2,64	R\$ 1.584,00
45	COADOR DE CAFÉ	60	UND	R\$ 2,00	R\$ 120,00
46	COLHER DESCARTÁVEIS COM 50 UNID	800	PCT	R\$ 4,41	R\$ 3.528,00
47	COPO DESCARTAVEL 150ML - COM 100 UND	1500	PCT	R\$ 4,81	R\$ 7.215,00
48	COPO DESCARTAVEL 200ML - COM 100 UND	1500	PCT	R\$ 6,40	R\$ 9.600,00
49	COPO DESCARTÁVEL 50 ML - COM 50 100 UND	1500	PCT	R\$ 3,00	R\$ 4.500,00
50	GARFO DESCARTÁVEL COM 50 UNID	750	PCT	R\$ 3,69	R\$ 2.767,50
51	PRATOS DESCARTÁVEIS COM 10 UNID	800	PCT	R\$ 3,42	R\$ 2.736,00

Oeiras do Pará/PA, 03 de maio de 2022

Atenciosamente,

C. T. DE
OLIVEIRA:21049310000170

Assinado de forma digital por C.

T. DE OLIVEIRA:21049310000170

C T DE OLIVEIRA-ME (KAUA COMERCIOS E SERVIÇOS)

CNPJ: 21.049.310/0001-70

CLEBSON TEIXEIRA DE OLIVEIRA

RG: 5648493/CPF: 014.865.652-80

MEIO A MEIO VISEU LTDA
 CNPJ: 26.862.636/0001-36
 INS. EST: 15.548.972-0
 Pç Matriz Adriano Gonçalves, s/nº
 CEP: 68620-000 – Centro
 Fone: (91)3429-1553-(91)98549-7462



PROPOSTA COMERCIAL

GENERO ALIMENTICIO, HIGIENE E LIMPEZA

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QTD.	V.UNIT	TOTAL
1	ACHOCOLOTADO EM PÓ LATA COM 400 GRAMAS	PCT	ITALAC	110	9,10	1.001,00
2	AÇUCAR EMBALAGEM COM 1KG	KG	CONDESSA	900	4,70	4.230,00
3	AGUA MINERAL 300ML	UND	FLORATTA	2500	1,25	3.125,00
4	AGUA MINERAL 1,5 LT	UND	FLORATTA	1000	2,60	2.600,00
5	BISCOITO DOCE PCT 400 GRAMAS	PCT	TRIGOLINO	800	5,70	4.560,00
6	BISCOITO SALGADO PCT 400 GRAMAS	PCT	HILÉIA	800	5,25	4.200,00
7	CAFÉ COM 250 GRAMAS	PCT	MARATA	600	9,50	5.700,00
8	CAFÉ COM 500 GRAMAS	PCT	MARATA	500	18,10	9.050,00
9	LEITE EM PÓ DESNATADO COM 200 GRAMAS	PCT	PIRACANJUBA	300	7,90	2.370,00
10	LEITE EM PÓ INTEGRAL PCT 200 GRAMAS	PCT	PIRACANJUBA	1600	7,65	12.240,00
11	LEITE INTEGRAL EM LATA 400 GRAMAS	UND	ITAMBE	400	19,00	7.600,00
12	MARGARINA COM 250 GRAMAS	UND	PRIMOR	150	3,80	570,00
13	REFRIGERANTE DE COLA 2 LTS	UND	COCA-COLA	1200	11,00	13.200,00
14	REFRIGERANTE DE LARANJA 2 LTS	UND	FANTA	1200	10,50	12.600,00
15	REFRIGERANTE DE GUARANÁ 2 LTS	UND	TUCHAUA	1200	8,80	10.560,00
16	REFRIGERANTE DE UVA 2 LTS	UND	FANTA	1200	10,50	12.600,00
17	SUCO EM GARRAFA 500 ML	UND	PALMEIRON	960	3,60	3.456,00
18	SUCO EM PACOTE 30 GRAMAS	PCT	MARATA	450	1,25	562,50
19	AGUA SANITÁRIA 1LT	UND	ECONOMICO	750	3,50	2.625,00
20	CERA PARA CHÃO COM 750 ML	UND	BRAVO	300	17,50	5.250,00
21	CESTO PARA LIXO 12 LITROS	UND	ITALIA	360	13,90	5.004,00
22	DESINFETANTE COM 1 LT	UND	BRIL	670	6,30	4.221,00
23	DESODORIZADOR DE AMBIENTE	UND	PRATIK	720	12,00	8.640,00
24	DETERGENTE COM 500ML	UND	ECONOMICO	450	2,50	1.125,00
25	ESCOVA DE LIMPEZA	UND	FRICCI	150	4,00	600,00
26	ESCOVÃO PLÁSTICO	UND	DESOMIX	150	12,00	1.800,00
27	ESPONJA PARA LAVAR LOUÇA	UND	BRILUS	360	1,10	396,00
28	FLANELA	UND	ECOTEXTIL	600	3,20	1.920,00
29	FOSFORO COM 10 UNID.	PCT	GUARANI	60	4,50	270,00
30	INSETICIDA AEROSOL COM 360 ML	UND	BAYGON	72	11,90	856,80
31	LÃ DE AÇO COM 14 UNID.	PCT	ASSOLAN	75	2,30	172,50
32	LIMPA VIDRO COM 500 ML	UND	ECONOMICO	450	15,10	6.795,00
33	LIMPA VIDRO COM 500 ML REFIL	UND	ECONOMICO	390	7,25	2.827,50
34	LUSTRA MOVEIS COM 200 ML	UND	PEROBA	360	8,00	2.880,00
35	PÁ PARA LIXO	UND	CRISTAL	45	7,50	337,50
36	PANO DE CHÃO	UND	BRULIMP	750	7,50	5.625,00
37	PANO DE PRATO	UND	BRULIMP	72	5,00	360,00
38	PAPEL HIGIENICO COM 30M	UND	PIMPO	2250	3,00	6.750,00
39	RODO 30CM	UND	DESOMIX	150	7,50	1.125,00
40	SABÃO EM BARRA	UND	RICO	150	3,65	547,50
41	SABÃO EM PÓ COM 500 GRAMAS	UND	ALA	600	4,50	2.700,00

42	VASSOURA DE PIAÇA	UND	PROLIMPO	240	10,50	2.520,00
43	SACO PARA LIXO DE 100 LT	PCT	LIRIO	600	3,30	1.980,00
44	SACO PARA LIXO DE 15 LT	PCT	LIRIO	600	2,70	1.620,00
45	COADOR DE CAFÉ	UND	TEXTIL	60	2,60	156,00
46	COLHER DESCARTÁVEIS COM 50 UNID	PCT	PRAFESTA	800	4,20	3.360,00
47	COPO DESCARTAVEL 150ML - COM 100 UNID	PCT	CRISTALCOPO	1500	5,90	8.850,00
48	COPO DESCARTAVEL 200ML - COM 100 UNID	PCT	CRISTALCOPO	1500	7,00	10.500,00
49	COPO DESCARTÁVEL 50 ML - COM 50 100 UNID	PCT	CRISTALCOPO	1500	3,70	5.550,00
50	GARFO DESCARTÁVEL COM 50 UNID	PCT	PRAFESTA	750	3,75	2.812,50
51	PRATOS DESCARTÁVEIS COM 10 UNID Nº 21	PCT	CRISTALCOPO	800	3,70	2.960,00
TOTAL						213.360,80

(DUZENTOS E TREZE MIL, TREZENTOS E SESENTA REAIS E OITENTA CENTAVOS).

Visu(Pa), 04 de Maio de 2022

MEIO A MEIO VISEU LTDA EPP

CNPJ: 26.862.636/0001-36

Aldo Pereira da Silva

CPF: 430.324.192-04

RG: 1087544



CAMARA VISEU <camaradeviseu.cpl@gmail.com>

PESQUISA DE MERCADO

1 mensagem

CAMARA VISEU <camaradeviseu.cpl@gmail.com>

2 de maio de 2022 12:48

Para: Nazarenomsj@gmail.com

Bom dia Prezados,

Segue termo de referência para realização de pesquisa de mercado.

Desde já agradeço

Atenciosamente



TERMO DE REFERENCIA.doc

204K

PESQUISA DE MERCADO GENEROS ALIMENTICIOS, MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA E MATERIAL DE EXPEDIENTE

2 mensagens

CAMARA VISEU <camaradeviseu.cpl@gmail.com>

3 de maio de 2022 08:41

Para: clebsonoliveira611@gmail.com

Bom dia Prezados,

Segue termo de referência para realização de pesquisa de mercado.

Desde já agradeço

Atenciosamente

2 anexos



TERMO DE REFERENCIA.doc

204K



TERMO DE REFERENCIA.doc

200K

Clebson Oliveira <clebsonoliveira611@gmail.com>

3 de maio de 2022 19:17

Para: CAMARA VISEU <camaradeviseu.cpl@gmail.com>

SEGUE COTAÇÕES CONFORME SOLICITADO

[Texto das mensagens anteriores oculto]

2 anexos



COTAÇÃO EXPEDIENTE.pdf

309K



COTAÇÃO GENEROS ALIMENTICIOS.pdf

236K



CAMARA VISEU <camaradeviseu.cpl@gmail.com>

PESQUISA DE MERCADO

1 mensagem

CAMARA VISEU <camaradeviseu.cpl@gmail.com>

2 de maio de 2022 12:45

Para: meioameioviseu@gmail.com

Bom dia Prezados,

Segue termo de referência para realização de pesquisa de mercado.

Desde já agradeço

Atenciosamente



TERMO DE REFERENCIA.doc

204K



CAMARA VISEU <camaradeviseu.cpl@gmail.com>

PESQUISA DE MRCADO

1 mensagem

CAMARA VISEU <camaradeviseu.cpl@gmail.com>

4 de maio de 2022 10:29

Para: Comercialdobico@gmail.com

Bom dia Prezados,

Segue termo de referência para realização de pesquisa de mercado.

Desde já agradeço

Atenciosamente



TERMO DE REFERENCIA.doc

204K